

Kommunledningsförvaltningen  
Joakim Kärnberg

2025-03-06

Dnr KS 2025-269

Kommunstyrelsen

## **Nämndinitiativ (MP) - Tillsätt en politisk referensgrupp för översiktplanarbetet, svar**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Nämndinitiativet avslås.

### **Ärende**

Gunnar Gustafsson (MP) föreslår i ett nämndinitiativ till kommunstyrelsen "att en politisk referensgrupp med representation från samtliga partier bildas för kontinuerlig dialog och analys kring översiktplanarbetet samt att alla möten mellan styrets politiker och tjänstepersoner som rör översiktsplanen dokumenteras och redovisas till referensgruppen".

I Reglemente för Linköpings kommun framgår att Kommunstyrelsen är ansvarigt politiskt organ för översiktsplanen i Linköpings kommun, i kommunstyrelsen är samtliga partier delaktiga. Under kommunstyrelsen finns två organ med olika funktion i beredning av ärenden i olika faser.

*Kommunstyrelsens strategiska utskott* som har till uppgift att hålla sig informerad om och diskutera bland annat:

- övergripande långsiktiga och strategiska frågor samt
- budget- och flerårsplaner

Antalet ledamöter i utskottet bestäms av kommunstyrelsen. Varje i kommunfullmäktige representerat parti som inte har någon ledamot i utskottet garanteras en insynsplats i utskottet. Vid utskottets sammanträden ska mötesprotokoll föras.

*Kommunstyrelsens ärendeberedning* som ansvarar för den politiska ärendeberedningen inför kommunstyrelsens kommande sammanträde. I kommunstyrelsens ärendeberedning deltar kommunstyrelsens ordinarie ledamöter och ersättare samt innehavare av insynsplats i kommunstyrelsen. Vid ärendeberedningens möten ska mötesprotokoll föras.

*Kommunstyrelsen* fattar slutligen beslut om översiktsplanen. Icke representerade partier i kommunstyrelsen garanteras en insynsplats som har rätt att delta i överläggningarna och anteckna sin mening till protokollet. Vid Kommunstyrelsens möten förs mötesprotokoll.

Kommunledningsförvaltningen menar att den organisation som är fastställd i reglementet svarar mot de önskemål som ställs i nämndinitiativet:

Det strategiska utskottet är ett organ för att diskutera och analysera bland annat översiktsplanarbetet. Samtliga partier är delaktiga, mötena dokumenteras.

Kommunstyrelsens ärendebereidning bereder samtliga ärenden inför beslut i kommunstyrelsen, inklusive översiktsplanen, samtliga partier är delaktiga och mötet dokumenteras.

Kommunstyrelsen fattar beslut om översiktsplanen. Samtliga partier deltar och mötet dokumenteras.

Det finns således tre politiskt sammansatta organ för diskussion och delaktighet i arbetet med översiktsplanen där samtliga partier är delaktiga och där alla möten dokumenteras.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Svar på Nämndinitiativ (MP) - Tillsätt en politisk referensgrupp för översiktsplanarbetet, 2025-03-06

Bilaga - Nämndinitiativet

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Klicka här för att ange text.